[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата от 10 июня 2016 года № 267 "Об утверждении регламентов государственных услуг в социально-трудовой сфере и сфере жилищно-коммунального хозяйства"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 30 ноября 2018 года № 531. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 6 декабря 2018 года № 8147. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13 января 2020 года № 10
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 13.01.2020 № 10 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 10 июня 2016 года № 267 "Об утверждении регламентов государственных услуг в социально-трудовой сфере и сфере жилищно-коммунального хозяйства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6522, опубликовано 20 июля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Назначение социальной помощи специалистам социальной сферы, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, по приобретению топлива", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация);";

      в регламенте государственной услуги "Назначение государственной адресной социальной помощи", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области не оказывается.";

      в регламенте государственной услуги "Выдача справки, подтверждающей принадлежность заявителя (семьи) к получателям адресной социальной помощи", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация);";

      в регламенте государственной услуги "Возмещение затрат на обучение на дому детей-инвалидов", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация);";

      в регламенте государственной услуги "Назначение социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Государственная услуга через Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области не оказывается.";

      в регламенте государственной услуги "Назначение жилищной помощи", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "1) Филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области (далее – Государственная корпорация);";

      часть третью подпункта 2) пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "Услугодатель отказывает в оказании государственной услуги на основании установления недостоверности документов и (или) документов с истекшим сроком действия, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;";

      приложение 2 к указанному Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и социальных программ акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Костанайской области

А. Мухамбетов

	Приложение
к постановлению акимата
от 30 ноября 2018 года № 531

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Назначение жилищной
помощи"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Назначение жилищной помощи"

[image: ]

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayrononysatens

TocyAapeTEesHas Kopropaus

Tlopra

Jz

Her

TIposepaer TABATEMOCTS SANOTHHNA SATBICHAA I MOTHOTY MPEACTZBIEHHOTO MaKeTa JOKYMERTOE, 5 (nats)
Perncrpapyer sassnemne 3 madopuamtommofi cactese (IINTeTpHPORARNAS HEQOPMANMORHII CHCTEMA ATX
TocyaspeTsessioft KOpIOpammmD, NOTYIaeT IECEMERHOS COMACHe YCTYTOMOTUATEnA B3 HCMOTSORIHAC
CBeem, COCTABTAIOLINX OSPAEAEMYIO SAXONOM TailNy, COTePRAIIXCE B MHGOPMANHONEN CHCTEMSX, TDH
‘OKASaIE FOCYARPCTERHEIX YCTYT, €CTH HHO® e MPEAyeNOTpeRO saxomas Pecnyommn Kasaxeras, i suaaer
CAYTOROTYTATNO PACIACKY O IpHeve HaKeTa AOKYMEHTOR, 10 (SCATS) MERYT.

Vemyrozatems TorosHT pesymTar oxasamma rocyaapeTsemmol yeryra m manpasuser s [ocyaapersemEyio
‘opropamo B cpor, ykasamHste 5 MyHKTe 4 Cramaapta

B cuyme mpeioctamtemiz yoTyTONOTyIATeneN HEOTHOTO NAKCTA AOKYNENTOR COMTACHO HepesmO,
peaycoTperzony mymTox 9 Craszapta, pasoTs: TOCYAAPCTERREOH KOPIOpAINI THARCT PACTHCEY 06 OTEZ3S
£ pielte ZOKYMERTOR TIo GOpAE CORTACHD MRIOAERIEO 3 X CTaszapry, 3 (Wa's) MHEYT.
VeTyTOAaTes OTESSHEAET B OKaSAREN FOCY ASpCTRERAO YCTYTH Ha OCHOBANHI YCTANORTENIA HAOCTOREPHOCTH
FORYMEHTOR 1 (aTH) AOKYMERTOR ¢ HCTEKINDI CPOKON ACHCTEMS, MEXCTARSHENIX YCTYTOMOTYTATeneN F1d
‘momysemA KoY AapeTBeRHO: YCYTR, 7 (TE) RSB (cBeASHI), CORCRQIIXCA B HIEK

Perncrpama n
astopusamux

document_image_rId5.jpeg
Veayromonytatens Tocyasperseas xopropaiza Tlopran

Buzser pesymar

N [ |
¥

s poyr o

ek e

‘yeryrononysatemo, 5 (nTs) EzayT TOOTERCTITRIR (T

-

\o

-

— /e
E

document_image_rId6.jpeg
'VCIIOBHEIE 0G03HAYEHHSA:

aept yaap yeay

‘HameoBasHE MPOTEAYPSY (1eHCTEHE) YCTyTOOTy TaTeTs;

Tepexon x ceayomedt nponeaype (zeficremo):

sapmarT ssbopa.

header_image_rId1.png
Arvo rnredig